

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۱-۴

شبان و گله (۲)

درس شماره ۲ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۵ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۲

۲ گله خدا را که در میان شماست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

آیه حفظی برای ۱۲ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۳

۳ و نه چنانکه بر قسمتهای خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۵: ۱-۴ را بخوانید.

۱ پیران را در میان شما نصیحت می‌کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.

۲ گله خدا را که در میان شماست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

۳ و نه چنانکه بر قسمتهای خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

۴ تا در وقتی که رئیس شبانان ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: در ایام جفاها ایمانداران نیاز به رهبری روحانی قوی و کتابمقدسی دارند. اگر قرار است که داوری از خانه خدا شروع شود، همانطور که در ۱ پطرس ۴: ۱۷ خواندیم، آن خانه بهتر است که

بنیادش قوی باشد، وگرنه در جفاها از بین خواهد رفت. برای همین است که در این قسمت از رساله اول پطرس، روی کلام خدا با شبانان است تا آنها را تشویق کند که خدمت روحانی خود را بدقت و درستی مطابق کتابمقدس، انجام دهند. رهبرانی که در هنگام جفاها، گله خدا را رها کرده و فرار می کنند، ثابت می کنند که شبان نیستند بلکه مزدور بر طبق خداوند عیسی مسیح در **یوحنا ۱۰: ۱۲-۱۴**.

در آیاتی که خدمتتان خواندم از "پیران" نام برده می شود. پیران همان شبانان کلیساها هستند که در افسسیان ۴: ۱۱ به آنها اشاره می شود. منظور از "**پیر**" **پختگی و بلوغ فکری و روحانی** فردی را که رهبری کلیسا را دارد می باشد. و چون رساله ۱ پطرس به کلیساهای پراکنده (چند کلیسا) در منطقه آسیای صغیر (ترکیه امروزی) نوشته شده است از "پیران" نام می برد (۱ پطرس ۱: ۱).

شاید شما شبان یک کلیسا نباشید، ولی بهرحال کسانی هستند که در حوزه نفوذ شما می باشند، مانند خانواده خودتان. بنابراین، اصولی که در این آیات ذکر شده اند، نه فقط برای شبانان بلکه برای شما در رهبری خانواده تان، کاربرد های فراوان دارند. پس چگونه می توان کلیسای خدا و یا خانواده خود را بدرستی رهبری کرد؟

اول- خود شما بایستی یک رابطه سالم با خداوند عیسی مسیح را داشته باشید، آیه ۱.

۱ پیران را در میان شما نصیحت می کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.

پطرس شخصا به مسیح ایمان آورده بود، با او یک رابطه سالم روحانی داشت و در آن رابطه سالم و زنده با مسیح داشت رشد می کرد. بدین خاطر بود که می توانست بطرز موثر به کلیسای خدا خدمت می کند. یعنی برای شبانی درست کلیسا و یا خانواده تان، شما باید با مسیح یک رابطه سالم کتابمقدسی داشته باشید. خود شما به عنوان یک شبان، و یا خادم کلیسا و یا پدر و یا مادر یک خانواده، چقدر روزانه با مسیح در کلام و در دعا وقت می گذارید. یا خود شما تولد دوباره در مسیح را دارید؟

مطالعه امروز: دوم- باید با محبت به وضعیت روحانی گله خدا، و یا خانواده تان توجه داشته باشید: ۲ گله خدا را که در میان شماست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

این آیه سخنان مسیح را در یوحنا ۱۰ بیاد ما می آورد و نیز فرمان مسیح را به پطرس در یوحنا ۲۱: ۱۵-۱۷ که گله خداوند را خوراک دهد. یعنی باز دوباره می بینیم که چقدر رابطه شخصی پطرس با مسیح در خدمت او تاثیر می داشت.

در این آیه از ما ایمانداران مسیحی به عنوان گله خدا نام برده شده ایم. هر چند به عده ای بر می خورد، ولی حقیقت این است که ما انسانها شباهات بسیاری به گوسفندان داریم همانطور که در جلسه گذشته به این موضوع در گفته ای از نویسنده و مزرعه دار مسیحی در استرالیا، فیلیپ کلا، اشاره کردیم.

زمانی می بود برای ما ایمانداران مسیحی که چون گوسفندان گمشده، سرگردان و بطرف هلاکت می رفتیم. ولی شبان نیکو ما را یافت و به گله خود آورد. گوسفندان بطور جمعی زندگی می کنند. ایمانداران مسیحی هم نیاز حیاتی به مشارکت با یکدیگر در کلیسای خدا دارند.

گوسفندان بدون هدایت و چوب شبانی، شبانشان به راحتی گم می شوند. گوسفندان نمی توانند از خود در مقابل گرگان و سایر حیوانات خطرناک دفاع کنند. نیاز به حفاظت شبان خود دارند. ایمانداران مسیحی هم در کلیسای نیاز به حفاظت روحانی در مقابل تعلیمات کاذب و گرگان درنده روحانی، یعنی هم معلمین کاذب و هم مسیحیان کاذب دارند.

گوسفندان در اسرائیل بندرت ذبح می شدند، مگر برای مراسم قربانی های مقرر شده در تورات. شبانان در اسرائیل معمولاً گوسفندانشان را برای خوردن نمی کشتند بلکه از پشم و شیر آنها استفاده می کردند. گوسفندان برای شبانشان بسیار مفید می بودند. به همین ترتیب، ما ایمانداران مسیحی، به عنوان گله خدا باید برای شبان اعظم مان یعنی خداوند عیسی مسیح مفید باشیم. گوسفند، گوسفند تولید می کند نه شبان. یعنی این وظیفه اولیه ایمانداران در کلیسا هست که به دیگران بشارت دهند تا آنها نیز به گله خدا بپیوندند. حتی در آن مواقعی که شبانان در اسرائیل گوسفندی را برای مراسم عبادت قربانی می کردند، این را بیاد ما می آورد که باید برای مسیح، قربانی های زنده باشیم، همانطور که انجیل مقدس در رومیان ۱۲: ۱-۲ می فرماید.

به عنوان یک شبان؛ یک خادم کلیسا، یک پدر، و یا یک مادر ما این مسئولیت را داریم که **"گله خدا را که در میان ماست بچرانیم."** یعنی به آنها خوراک روحانی سالم و کامل از کتاب مقدس بدهیم. به نیاز روحانی آنها به کلام خالص خدا توجه کنیم. **برای دادن تعلیم صحیح باید زحمت کشید، وقت گذاشت و**

مطالعه کرد، و دعا نمود. نهفته در این مطلب گله خدا را بچرانید، این نکته هست که از آنها در مقابل دزدان و راهزنان باید حفاظت کرد. پولس رسول در انجیل مقدس، اعمال رسولان ۲۰: ۲۶-۳۵ می فرماید:

۲۶ پس امروز از شما گواهی می‌طلبم که من از خون همه بری هستم، ۲۷ زیرا که از اعلام نمودن شما به تمامی اراده خدا کوتاهی نکردم. ۲۸ پس نگاه دارید خویشتن و تمامی آن گله را که روح‌القدس شما را بر آن ناظر مقرر فرمود تا کلیسای خدا را رعایت کنید که آن را به خون خود خریده است. ۲۹ زیرا من می‌دانم که بعد از رحلت من، گرگان درنده به میان شما درخواهند آمد که بر گله ترحم نخواهند نمود، ۳۰ و از میان خود شما مردمانی خواهند برخاست که سخنان کج خواهند گفت تا شاگردان را در عقب خود بکشند. ۳۱ لهذا بیدار باشید و به یاد آورید که مدت سه سال شبانه‌روز از تشبیه نمودن هر یکی از شما با اشکها باز نایستادم. ۳۲ و الحال ای برادران شما را به خدا و به کلام فیض او می‌سپارم که قادر است شما را بنا کند و در میان جمیع مقدّسین شما را میراث بخشد. ۳۳ نقره یا طلا یا لباس کسی را طمع نورزیدم، ۳۴ بلکه خود می‌دانید که همین دستها در رفع احتیاج خود و رفقایم خدمت می‌کرد. ۳۵ این همه را به شما نمودم که می‌باید چنین مشقت کشیده، ضعفا را دستگیری نمایید و کلام خداوند عیسی را به‌خاطر دارید که او گفت دادن از گرفتن فرخنده تر است.

به چند نکته مهم در این آیات دقت کنید: ۱- معلمین کاذب به گرگان درنده تشبیه شده اند که بدنبال جمع کردن پیروان برای خود هستند. بدین منظور کلام خدا را می‌پیچانند. ۲- پولس تمامی اراده خدا را از تمامی کتاب مقدس به ایمانداران در افسس اعلام کرده بود. ۳- پولس چشم به پولی هیچ کس نداشت. زمانی که کلیسا به او کمک می‌کرد با فروتنی می‌پذیرفت (فیلیپیان ۴: ۱۰-۱۱، ۱ تیموتاوس ۵: ۱۷-۱۹) ولی در اغلب اوقات خودش کار می‌کرد و زحمت می‌کشید. ۴- می‌شود محبت پولس را به گله خدا در افسس در این آیات کاملا دید.

یک شبان امین نه فقط از گله اش محافظت می‌نمود بلکه همچنین آنان را از مرتع سبزی به مرتع سبز دیگری هدایت می‌نمود تا مطمئن شود که خوراک کافی دریافت کرده اند. یک شبان کلیسا و یا یک پدر و یا یک مادر نیز باید آنانی را که تحت نظارتشان می‌باشند از مرتع های مختلف کلام خدا، که همگی سبز و مفید هستند (۲ تیموتاوس ۳: ۱۶) خوراک دهد. بطور مرتب و منظم، آیه به آیه، کتاب

مقدس را تعلیم دهد. باید به وضعیت روحانی آنانی که تحت نظارت ما هستند توجه نمود تا برای نیازهایشان از کلام خدا به آنها خوراک داد.

و یاد این را بخاطر داشته باشیم که چه کلیسای خدا، و چه فرزندان ما، متعلق به خداوند هستند. بنابراین برای خدمت آنها بر فیض و حکمت خدا باید تکیه کنیم. و گرنه خدمت شبانی و یا خدمت پدری و مادری می تواند بسیار توان فرسا باشد.

باید بخاطر داشته باشیم که هم شبانان باید در مورد نحوه خدمتشان به خداوند جواب پس دهند و هم ایمانداران باید در مورد نحوه اطاعتشان از رهبران روحانی خود به خداوند جواب پس دهند. هر دو گروه مسئولیت بزرگی بر دوش دارند. کلام خدا در انجیل مقدس، عبرانیان، فصل ۱۳ می فرماید:

۷ رهبران (روحانی) خود را که کلام خدا را به شما بیان کردند بخاطر دارید و انجام سیرت ایشان را ملاحظه کرده (یعنی درباره عاقبت کار و زندگی آنها بیندیشید)، به ایمان ایشان اقتدا نمایید (پیروی کنید).

۱۷ از رهبران خود اطاعت و پیروی کنید، زیرا آنان پاسداران جانهای شما هستند و در برابر خدا مسئولند. طوری رفتار کنید که آنها از خدمات خود راضی و خشنود باشند و نه ناراحت، چون در آن صورت نفعی عاید شما نخواهد شد.